Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3290/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal o nivelamento do
asfalto na Rua do Cobre
esquina com a Rua da Platina,
no Bairro Mollon, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado o nivelamento do asfalto no cruzamento da Rua do
Cobre esquina com a Rua da Platina, no Bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos de munícipes e visita realizada “in loco”, este

vereador pôde constatar que em decorrência do afundamento do asfalto no
movimentado cruzamento supracitado, os veículos estão sendo acometidos
por avarias na parte frontal.

Tal situação afeta tanto os automotores de pequeno e médio

porte como os de grande porte (ônibus e caminhões).

Sendo assim, faz necessário o nivelamento do asfalto situado no

cruzamento já mencionado, a fim de evitar mais danos aos veículos
automotores que ali trafegam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de março de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

]